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 REFERAT 

 fra møte i Landsrådet for saueavl 12. og 13. desember 2001 
 
Møtested: Eidsgard Hotel, Gol 
 
Deltakere: Sigurd Krekke 
 Kjell Horten 
 Tormod Ådnøy 
 Ken Lunn 
 Per Liahagen 
 Lars Bryhni (observatør) 
 Leiv Sigbjørn Eikje (observatør) 
 Inger-Johanne Holme (observatør) 
 Ewa Wallin (observatør) 
 Signe Dahl (observatør, sekretær) 
 
Rolf Aass hadde meldt forfall før møtet. 
Møtet startet kl. 12.30 den 12. desember og ble avsluttet kl.14.00 den 13. desember. 
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Sak 43/01 Godkjenning av innkalling og referat fra ordin ært møte 
14.06.2001, hastesak 41/01 07.11.2001 og telefonmøte sak 
42/01 26.11.2001 

 Sigurd Krekke ønsket velkommen til det første møtet for nyoppnevnt 
landsråd, og beklaget at det hadde tatt lang tid før det var mulig å samle 
landsrådet.  

 
Vedtak: Innkallingen til møtet ble godkjent uten merknader. Referat fra møte 

14. juni, hastesak 41/01 og telefonmøte 26.november ble godkjent uten 
merknader. 

Sak 44/01 Møteplan for landsrådet 2002 
 Landsrådet ønsket å sette opp en møteplan for alle møter i 2002. Det skal 

avholdes ett eller to to-dagers møter, samt to eller tre endagers møter. 
Ved spesielle behov avtales det telefonmøte. Fire av fem 
stemmeberettigede medlemmer i landsrådet skal delta på 
lammekongressen. Dersom det er behov for avgjørelse i viktige saker kan 
det avtales møte da. 

 
Vedtak: Landsrådet for saueavl setter av følgende møtedatoer for år 2002: 

4.-5. april i Parkveien, to-dagers møte hvis behov 
5.-6. juni i Kvitfjell, to-dagers møte hvis behov 

 3. september på Staur, en-dagers 
13.-14. november i Parkveien, to-dagers 

Sak 45/01 Oppsummering av årets indeksberegninger 
 Avlskonsulenten og småfekonsulentene orienterte om hvordan årets 

indeksberegninger hadde gått. 
 
Vedtak: Landsrådet for saueavl tar orienteringen om årets indeksberegninger til 

etterretning og synes det er svært positivt at det meste har gått bra. 
Landsrådet vil påpeke overfor Samarbeidsrådet for sauekontrollen og 
helsetjenesten for sau at sauekontrollen må ta større ansvar for at feil i 
databasen oppdages og utbedres, jf. manglende høstvekter på avlsdyr. 

Sak 46/01 Regnskapsoversikt pr. 30.10.2001 
 Avlskonsulenten orienterte om foreløpige regnskapstall. 
 
Vedtak: Orienteringen om regnskapstall ble tatt til etterretning. 

Sak 47/01 Fordeling av tilskottsmidler til v æreringene for 2001 
 Ikke alle søknader om tilskott forelå til møtet. Avlskonsulenten orienterte 

om de ulike søknader om utbetaling av tilskott til værer som ikke 
oppfyller de ordinære krava om 30 lam med høstvekt og 15 lam med 
slaktevekt. Det har også kommet søknad fra to ringer i Rogaland og 
Hordaland om tilskott på lik linje med væreringer i resten av landet. 
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Vedtak: Landsrådet for saueavl gir avlskonsulenten fullmakt til å utbetale tilskott 

til væreringer for 2001. Det skal bare unntaksvis utbetales tilskott til 
værer med mindre enn 30 høstvekter og 15 slakt. For 2001 skal det 
betales halvt tilskott til ringene i Rogaland og Hordaland, med unntak av 
ring 141. Tilskottet til væreringer i Rogaland og Hordaland for 2002 vil 
bli tatt opp til behandling sammen med behandlingen av saken om 
avlsarbeid i sjukdomsområder/framtida til miniringene på neste møte.  

Sak 48/01 Fordeling av midler til fylkesvist avlsarbeid 2001 
 Ulike brev fra Nsg til fylkeslaga om fordeling av midler, samt 

opprinnelig søknad og ny søknad om ekstra midler fra Sogn og Fjordane 
fulgte saken. For 2001 har kun de fylkene hvor fylkesmannens 
landbruksavdeling har trukket seg helt eller delvis fra avlsarbeidet på sau 
og geit fått tildeling. Sogn og Fjordane har sendt ny søknad om midler 
for 2001, og flere andre fylker har kommet med sterke muntlige 
anmodninger om det samme. 

 
Vedtak: Landsrådet for saueavl anbefaler overfor styret og administrasjonen i Nsg 

at ingen flere fylker får tildeling til fylkesvist avlsarbeid for 2001, men at 
det fra og med 2002 overføres midler til alle fylker på en mest mulig 
rettferdig måte i henhold til omfang og aktivitet på avlsarbeidet. Det 
vises for øvrig til sak 50/01. 

Sak 49/01 Budsjett 2002 
 Avlskonsulenten orienterte om at det har kommet muntlige opplysninger 

vedrørende søknadene om tilskott både fra tiltaksfondet og 
omsetningsrådet. Det ser ut til at landsrådet får omtrent de beløpene det 
er søkt om for 2002, bortsett fra noe lavere beløp enn omsøkt til 
fylkesvist avlsarbeid og utviklingsarbeid. Søknaden til Styret for 
forskningsmidler over jordbruksavtalen om stipendiatstilling vil ikke bli 
avgjort før i februar. 

 
Vedtak: Landsrådet for saueavl tar orienteringen til etterretning, men er bekymret 

for hvordan avlsarbeidet på sau generelt og det fylkesvise avlsarbeidet 
spesielt skal finansieres i framtida. Landsrådet ønsker å arbeide videre 
med å få til langsiktig og sikker finansiering av avlsarbeidet på sau. 
Forslag til budsjett godkjennes på neste møte når alle opplysninger 
foreligger. 

Sak 50/01 Fordeling av midler til fylkesvist avlsarbeid for 2002 
 En sammenstilling av søknadene ble lagt fram på møtet. Totalt er det søkt 

om over 1,6 millioner kroner (henholdsvis 1,4 til sau og 0,2 til geit) til 
fylkesvist avlsarbeid. 

 
Vedtak: Landsrådet for saueavl går inn for at alle fylker bør få midler til 

fylkesvist avlsarbeid i 2002. Landsrådet vil be avlskonsulenten/-
sekretariatet i Nsg om å sette opp et forslag til fordeling av midlene på 



 4 

grunnlag av omfang og aktivitet på avlsarbeidet i hvert fylke, samt de 
søknadene som foreligger og evnt. innhentede nye opplysninger. Forslag 
sendes landsrådet for godkjenning så snart tildelingen for 2002 er klar. 

Sak 51/01 Søknad om godkjenning av v æreringer 2001/2002 
 Ikke alle søknader om godkjenning forelå til møtet. 
 
Vedtak: Saken utsettes til neste møte. 

Sak 52/01 Avlsarbeid i sjukdomsområder 
 Svar fra avlsutvalget i Rogaland om framtida til miniringene ble lagt 

fram på møtet. Avlsutvalget i Hordaland har bedt om utsatt svarfrist for 
denne henvendelsen. Avlskonsulenten orienterte også om at flere av 
miniringene i år har søkt om fullt tilskott og fylkesveterinærene nå har 
godkjent sammenslåing av minigrupper i noen områder. 
Sluttrapport fra utviklingsarbeid på Ås våren 2001 forelå ikke til møtet, 
men det er klart at det ikke foreligger entydige resultater og at det er 
behov for betydelig utviklingsarbeid på dette området. 

 
Vedtak: Landsrådet for saueavl går inn for at sekretariatet ber om et møte med 

Statens dyrehelsetilsyn sentralt og fylkesveterinærene for 
Rogaland/Agder og Hordaland/Sogn og Fjordane om framtidig 
forvaltningspraksis av avlsgrupper i sjukdomsområder. Ut fra resultatene 
fra dette møtet vil landsrådet fatte vedtak om krav til ringdrift i 
sjukdomsområder på neste møte. 

Sak 53/01 Embryoimport fra Island 
 Kjell Horten og Leiv Sigbjørn Eikje orienterte om turen til Island i 

oktober og framdriften i prosjektet. Totalt ble det tatt ut hele 197 embryo 
av god kvalitet, rundt 100 av disse skal legges inn i om lag 50 søyer i 
Kvinesdal den 22. desember i år, resten skal sendes til oppbevaring hos 
Geno på Hamar. Et utkast til avtale mellom spælseminringen i Kvinesdal 
og landsrådet ble vurdert. Pr. dato ligger det an til at kostnadene blir 
høyere enn budsjettert pga. flere uforutsette utgifter. 

 
Vedtak: Landsrådet for saueavl tar orienteringen til etterretning og ber 

sekretariatet justere avtaleutkast i henhold til innspill på møtet. 
Landsrådet går inn for at landsrådet og Kvinesdal spælseminring søker å 
dekke 50 % av underskuddet i prosjektet hver. Bruken av de resterende 
embryoene vil bli vurdert når resultater fra Kvinesdal foreligger. 
Landsrådet vil søke Nsg semin A/S om å dekke kostnadene ved å 
oppbevare embryoene på en forsvarlig måte hos Geno på Hamar. 

Sak 54/01 Avlsstatuettvinner 
 Gjeldende reglene for tildeling av avlsstauett for værer lyder slik: 
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Avlsstatuetten for værer utdeles årlig av Norsk sau- og geitalslag. Landsrådet for 
saueavl tilrår overfor styret hvem som bør tildeles statuetten. Statuetten 
tildeles oppdretter av den væren som ved beregning av offisiell indeks 
(oktober/november) det året væren er om lag 3 ½ år gammel, oppnår 
høgste ikke-justerte O-indeks. Får flere værer beregna lik ikke-justert O-
indeks, blir den væren som har høgst M-indeks rangert først. Hvis M-
indeksen er lik, blir den væren som har flest døtre med lam rangert først.  

  
Kandidater til avlsstatuetten ble vurdert. 

 
Vedtak: Landsrådet sin innstilling oversendes styret i Nsg. 

Sak 55/01 Gjennomgang av regler og retningslinjer fastsatt av 
landsrådet for saueavl 

 Følgende regler og retningslinjer fastsettes jevnlig av landsrådet: 
§ Regler for væreringer 
§ Regler for væreholdslag 
§ Regler for kåring av værlam 
§ Rådgivende priser for kåra lam og avkomsgranska værer 

 I regler for væreringer er det vist til at landsrådet fastsetter retningslinjer 
for laveste aksepterte indeks er for værer og elite-/ prøveværprosent i 
ringene. Dette har ikke vært gjort på mange år. 

 
Vedtak: Regler for kåring av værlam skal revideres i løpet av våren. Regler for 

væreringer/væreholdslag revideres dersom Statens dyrehelsetilsyn 
godkjenner forslag om å forenkle godkjenning av nye medlemmer i ring. 
Rådgivende priser for kåra lam og avkomsgranska værer og 
elite/prøveværprosent i ring fastsettes på møte i april. Laveste aksepterte 
indeks for eliteværer skal være 101 i O-indeks, og opprettholdes altså slik 
som den har vært lenge. 

Sak 56/01 Justering av O-indeksen til elitev ærer og beregning av 
indeks på v ærer solgt ut av ring 

 Det har lenge vært slik at når en elitevær har fått indeks, blir neste 
beregnede O-indeks kontrollert opp mot denne. Bare dersom O-indeksen 
har endret seg mer enn 3 poeng blir O-indeksen justert. På grunn av 
feilene som ble oppdaget høsten 2001 ble det bestemt at dette skulle 
bortfalle i august og i oktober i år.  

 I høst har avlskonsulenten fått mange spørsmål om indeksene til værer 
solgt ut av ring. I dag får alle værer med 10 nye høstvekter i 
sauekontrollen (brukt både i avls- og bruksbuskaper) ny indeks.  

 
Vedtak: Fra og med høsten 2002 skal O-indeksen til en elitevær endres ved ny 

beregning dersom den nye indeksen er mer enn ett poeng høgere eller 
lavere enn forrige beregnede indeks. Bare værer som har fått minst 10 
nye høstvekter i avlsbuskap skal få ny indeks. 



 6 

Sak 57/01 Sp ælavl 
 Brev fra ring 213 i Sør-Trøndelag, ring 126 i Rogaland, referat fra møte 

om spælsau på Gomobu fjellstove 9.-10. juni 2001 og notat fra Jostein 
Røyseland om spælavlen på Island ble vurdert på møtet. 

 
Vedtak: Landsrådet for saueavl nedsetter en arbeidsgruppe bestående av Kjell 

Horten og avlskonsulenten. Gruppa får i oppgave å arrangere 
landssamling om spælavl i løpet av 2002.  
Avlsutvalget i Sør-Trøndelag og ring 213 bes om å gjennomføre kåring 
av spælsau med ullfell inntil videre. 

Sak 58/01 Forespørsel om å utvide avlsutvalget i Hordaland 
 Det forelå brev fra avlsutvalget i Hordaland med spørsmål om utviding 

av avlsutvalget på grunn av økt arbeidsmengde for utvalget. 
 
Vedtak: Landsrådet står fast ved det som står i regler for væreringer, at 

avlsutvalget i fylket skal bestå av fire eller fem medlemmer med 
stemmerett. Avlsutvalga kan fritt innkalle varamedlemmer og 
observatører til sine møter, men disse har ikke stemmerett og det skal 
ikke betales reise- og møtegodtgjørelse til disse over avlsutvalget sitt 
budsjett. 

Sak 59/01 Søknad om fritak fra punkt 3 b) i regler for v æreringer fra 
avlsutvalget i Møre og Romsdal 

 Det forelå brev fra avlsutvalget i Møre og Romsdal med spørsmål om 
godkjenning av medlem i avlsutvalget som ikke er medlem i værering. 

 
Vedtak: Landsrådet for saueavl godkjenner Jan Ove Stene som medlem i 

avlsutvalget i Møre og Romsdal. 

Sak 60/01 Henvendelse fra avlsutvalget i Nordland om linjeavl mm. 
 Det forelå brev fra avlsutvalget i Nordland om linjeavl i saueholdet, 

avkomsgranskinga 2001 i Nordland og semin på sau. Det forelå også 
anke over pålagt disponering av avlsværer i ring 241 fra Langøya 
værering. 

 Linjeavl på sau i Norge har vært tatt opp på mange møter i landsrådet. 
Nedenfor følger en kort oppsummering om linjeavlen: 

 Linjeavlen settes i gang høsten 1994. 13 væreringer i fem fylker melder 
seg interessert. (sak 13, 27 og 37/94). 
Økonomiske vekter for K- og M-indeksene fastsettes og ulllengde ned til 
6 cm aksepteres for K-linjelam i 1995 (sak 6 og 10/95). 
Det beregnes M-indeks ned til 15 døtre (sak 38/95). 
13 væreringer driver linjeavl i 1995/96, 9 innstiller linjeavl høsten 1996 
pga. praktiske problemer og/eller sjukdomssituasjon. 
Ekstra tilskuddssats for M-linjeaværer fastsettes (10/96). 
Tre linjeavlsringer er fortsatt i drift i 1997. Landsrådet vedtar (sak 
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27/97): Opplegget med linjeavl i saueavlen avsluttes fra og med sesongen 
1997/98. De værene som ble satt inn i 1995 og 1996 skal få sine indekser 
offentliggjort allerede nå  etter de ordinære indekskjøringene i 1997. 
Tilskudd pr. granska vær etter dette opplegget, kr 650,-, utbetales som 
forutsatt i 1998 og 1999 dersom granskingen fullføres. 
I 1998 behandlet landsrådet forespørsel om fortsatt linjeavl (sak 33/98 
b)): Landsrådet for saueavl er positivt innstilt til fortsatt linjeavl, men 
kan ikke betale ut noe ekstra tilskudd i forbindelse med gransking av 
værer i et slikt opplegg. Prøveværer med lavere O- og/eller K-indeks enn 
101, som ønskes satt inn i ringen av hensyn til moregenskaper, må gis 
dispensasjon. Det er fylkesavlsutvalget som gir slik dispensasjon 
(melding må sendes til landsrådet). 
I Plan for revisjon av saueavlen – handlingsplan 2000 (04.04.2000) ble 
det tatt inn et eget punkt om evaluering av morlinjeopplegget. Det ble 
gjort flere forsøk på å få en student ved NLH til å skrive hovedoppgave 
om linjeavl, men det var ingen som viste interesse for dette. 
I 2000 behandlet landsrådet forespørsel fra avlsutvalget i Nordland om 
dispensasjonssøknader (sak 8/00): Landsrådet for saueavl støtter 
avlsutvalget i Nordland sine synspunkter om bruk av eliteværer i 
linjeavlsopplegget. Det bør gis dispensasjon for morlinjeværer i større 
grad enn ved ordinær ringdrift, men det bør likevel ikke være slik at 
absolutt alle avkomsgranska værer skal morlinjegranskes uavhengig av 
avlsverdi. 
Saken ble også tatt opp på nytt i 2001 (sak 12/01). På kontaktmøte for 
Nord-Norge våren 2001 ble evaluering av linjeavlsopplegget diskutert og 
det ble konkludert med at det er vanskelig å få til dette. 

 
Vedtak: Landsrådet for saueavl tar orienteringen om avkomsgranskinga høsten 

2001 i Nordland til etterretning.  
Orienteringen om tildeling av eierinseminørkursplasser til brukere som 
ikke er medlem i sauekontrollen oversendes Nsg Semin A/S. Landsrådet 
vil overfor styret i Nsg Semin A/S anbefale at kravet om medlemsskap i 
sauekontrollen opprettholdes, eventuelt at det gjøres andre tiltak som 
favoriserer medlemmene i sauekontrollen i seminsammenheng. 

 Landsrådet for saueavl vedtar at linjeavlsopplegget som ble innført i 
1994 skal innstilles fra og med høsten 2002. Målet for avlsarbeidet på sau 
i Norge skal være en kombinasjonssau, hvor både kjøtt og 
moregenskaper vektlegges. De tre væreringene i Nordland som har 
drevet linjeavl siden 1994 pålegges å legge om driften, slik at de 
oppfyller kravene i regler for væreringer. 

Sak 61/01 Import av s æd av pelssau – finansiering og videre strategi 
 Det forelå brev fra Sogn pelssauring om import av sæd av pelssau – 

finansiering og videre strategi.  
 
Vedtak: Landsrådet for saueavl vil dekke mellomlegget mellom reell pris og kr 60 

+ mva. for doser av importert pelssau fra Sverige lagt inn høsten 2001 i 
buskaper tilknyttet væreringene på Dovre og i Sogndal, samt 
pelssaumiljøet i Tysvær og hos Atle Arnesen i Møre og Romsdal 
Eventuelle ubrukte doser disponeres av Nsg semin A/S og landsrådet. 
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Sak 62/01 Plan for revisjon av saueavlen – handlingsplan 2002 
 
Vedtak: Landsrådet gjennomgikk de ulike punktene i Plan for revisjon av 

saueavlen og vedtok følgende handlingsplan for 2002: 

 PLAN FOR REVISJON AV SAUEAVLEN – 
HANDLINGSPLAN 2002 

Situasjonsrapport pr. desember 2001 og handlingsplan for 2002 for Plan for revisjon av 
saueavlen. 
 

A. Indeksberegninger 

Utviklingsarbeid som er gjennomført: 
A1. Væreindekser basert på opplysninger fra avlsbuskaper 
A3. Ny søyeindeksberegning for bruksbuskaper 
A6. Morsevneindeks basert på bare høstvektopplysninger 
A11.  Egen indeksberegning for sjeviot 
A12.  2000 problematikk 

Utviklingsarbeid som prioriteres i 2002: 
A2.  Augustindeks (på høstveielistene, for ungsøyer) 
A4.  Indekser til seminavkom (sammenslåing av puljer) 
A5.  Nytt dataprogram for indeksberegning og forbedre datautplukksprogram og 

oppdateringsrutiner i sauekontrollen 
A6.  Morsevneindeks basert på vårvekt 
NY. Praktiske retningslinjer for å minimere innavl i væreringene 

Utviklingsarbeid som står igjen, utsettes eller utgår: 
A2. Lammeindeks 
A7. Plukkslakting og tilpassing til EUROP-klassifisering 
A7. Egen delindeks for slakteverdi 
A8 Voksenvekt hos søyer 
A9. Ny modell for korrigering av høstvekt, kjøtt og fettmål 
NY. Konsekvens av endret vektlegging lammetall i O-indeks 
NY. Evaluering av morlinjeopplegget – utgår. 
 
B. Kåring 

Utviklingsarbeid som er gjennomført: 
B2. PC-kåring 
B3. Avklare organisasjon, ansvar og praktisk opplegg for kåring 
B4. Kåringsreglement, kjøttkåring og kåringssløyfer 
B7. Informasjonsplan for kåringsarbeidet, kåring som miljødag mm. 
NY. Samling for kåringsdommeransvarlige 2000 
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Utviklingsarbeid som prioriteres i 2002: 
 Kursmateriell for kåringsdommere (endelig trykket utgave) 
 Revidere kåringsregler (retningslinjer for kåring av andre raser, kjøttkåring) 
 Videreutvikling av PC-kåring 
 Værebasen på internett 
 

C. Stimulering av ringarbeidet 

Utviklingsarbeid som er gjennomført: 
 Krav til ringdrift/Regler for væreringer 

Utviklingsarbeid som prioriteres i 2002: 
C2.  Tilskottsordninger knyttet til semin og bruk av semin i ring 
C1. Eliteparingsandel 
C3. Premiering av seminværleverandører 
C4. Vurdering og premiering av gode væreringer (oppfølging av rindrift –strengere 

krav til ringer) 
 
D. Semin, embryo og import 
 Nsg Semin A/S ble startet opp 1. januar 2001 og har fra denne datoen overtatt 

ansvaret for gjennomføringen av seminopplegget for sau og geit. Landsrådet for 
saueavl har fortsatt ansvar for å velge ut seminværer til seminastasjonene og å 
bistå ved utarbeiding av seminværkatalogen. Opplegget for uttak er seminværer i 
2002 er skissert i landsrådssak 66/01. 

 

E.Avlsarbeid i sjukdomsområder 

Utviklingsarbeid som er gjennomført: 
E1. Utdanne eierinseminører/naboinseminører slik at omfanget av semin kan økes på 

en økonomisk forsvarlig måte 
E2. Forprosjekt om semingransking 

Utviklingsarbeid som prioriteres i 2002: 
E2. Avklare framtida til miniringene i Rogaland og Hordaland 
E2. Videreføre testing av semingransking i Rogaland og Hordaland 
E2. Igangsetting av fireårig prosjekt ”Semin i saueavlen” 
 

F. Organisering av avlsarbeidet på sau 

Utviklingsarbeid som er gjennomført: 
 Avklare ansvarsforhold eventuell overføring av oppgaver fra statskonsulenten for 

småfe og Nsg 
 Oppnevning av fylkesvise samarbeidsråd for sauekontrollen 

Utviklingsarbeid som prioriteres i 2002: 
 Avklare framtidig opplegg for sekretariat for det fylkesvise avlsarbeidet på sau og 

geit 
 Sikre finansiering av avlsarbeidet på sau 
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Sak 63/01 Orienteringssaker 
a) Import av frossen sæd 
b) Søknad om midler til fireårig prosjekt ”Semin i sauavlen” 
c) Oppnevning av nytt genressursutvalg 
d) Møter som har vært: 
• EAAP-konferanse i Budapest 25.-29. august 
• Møte i genressursutvalget 13. september 
• Nordisk seminar på Staur om genressurser 13.-14. september  
• Kurs om FAO-rapport om genetiske ressurser 9.-10. oktober 
• Årsmøte i landslaget for gammal spæl 27. november 
• Nordisk seminar i Uppsala om genressurser 5. desember 
• Møte mellom Sauekontrollen og Nsg 6. desember 

 
Vedtak: Orienteringssakene ble tatt til etterretning. 

Sak 64/01 Opplegg for seminværuttak 2002 
 Seminværuttaket i 2001 gikk stort sett bra, men det oppstod problemer 

knyttet til at det tok lang tid å få godkjent overføring av værer til stasjon 
og med fordeling av værer mellom stasjoner. Besiktigelsen av værene ble 
for ulik og uforholdsmessig kostbar. 

 
Vedtak: Landsrådet for saueavl anser det som sitt ansvar å stå for utvelgelse av 

seminværer av de fire rasegruppene som inngår i det offisielle 
avlsarbeidet, samt å bistå ved utvalg av værer av andre raser. Det er Nsg 
Semin A/S som avgjør hvor mange værer som skal settes inn på 
seminstasjonene og hvilke værer som skal slaktes (etter anbefaling fra 
landsrådet).  
Landsrådet for saueavl anbefaler overfor Nsg Semin A/S at det ikke 
overføres værer mellom seminstasjoner på grunn av faren for overføring 
av sykdommer. 
Seminv æruttaket i 2002 gjennomføres slik: 
Avlskonsulenten og Olav Tiller setter opp forslag til værer, som sendes 
til avlsutvalga for vurdering i januar 2002, med svarfrist 1. februar. 
Avlsutvalga oppfordres til å komme med egne forslag og å gi 
opplysninger om værene er i live og hvor de befinner seg. Avlsutvalg i 
tilknytning til de tre fersksædstasjonene bes om å komme med ønsker om 
værer til stasjonen. Avlsutvalga og eventuelt andre interessenter 
oppfordres til å komme med forslag om værer av andre raser. 
Like etter 1. februar skal Olav Tiller besiktige seminværkandidatene, og 
tre utvalg får i oppgave å foreta utvalg av værer: 
1. Norsk kvit sau: Sigurd Krekke, Per Liahagen og Olav Tiller. 
2. Spæl: Kjell Horten, Martin Haugland og Olav Tiller. 
3. Andre raser: Ken Lunn, Bine Melby og Signe Dahl. 
Seminværene som skal til Staur skal settes inn på stasjonen i innen 
1. april 2002. Seminværer til fersksædstasjonene skal velges ut i god tid 
før avlssesongen starter. 
Avlskonsulenten skal fungere som sekretær og koordinere 
seminværuttaket i samarbeid med Lars Bryhni i Nsg Semin A/S. 
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Sak 65/01 Saker i tilknytning til møte mellom Sauekontrollen og Nsg 
 På møtet mellom Sauekontrollen og Nsg ble det tatt opp noen saker hvor 

det er behov for vedtak i landsrådet. 
 a) Korrigering av høstvekter 2002 
 b) Korrigering av fødselsvekter  
 c) Rasekoder i sauekontrollen – indeksgrupper 
 d) Avtale mellom Sauekontrollen og Nsg 
 e) Kurs for rådgivere i sauekontrollen 
 
Vedtak: a) Korrigering av høstvekter 2002 
 Fra 2002 til eventuelle nye korrigeringsfaktorer for høstvekt foreligger 

brukes samme korrigeringsfaktorer som hittil med følgende revisjon: 
Alle raser som indeksberegnes i samme gruppe som norsk kvit sau 
korrigeres på samme måte som steigar korrigeres i dag. 
Korrigeringsfaktorene for spæl, pelssau og sjeviot endres ikke. 

  
 b) Korrigering av fødselsvekter  
 Småfekonsulentene skal innen 10. januar 2002 beregne nye standard 

fødselsvekter for de samme rasegruppene som i punkt a). 
  
 c) Rasekoder i sauekontrollen – indeksgrupper 
 De ulike interesselagene for nye rasene i sauekontrollen kontaktes for å 

avtale gruppering ved indeksberegning og korrigering av 
høstvekt/fødselsvekt. 

  
 d) Avtale mellom Sauekontrollen og Nsg 
 Utkastet til avtale ble tatt til etterretning. 
  
 e) Kurs for rådgivere i sauekontrollen 
 På grunn av mange viktige oppgaver denne våren skal det ikke prioriteres 

deltakelse i kurs for rådgivere i sauekontrollen. 

Sak 66/01 Eventuelt 
 Det var ingen saker under eventuelt. 
 
Signe Dahl 
ref. 


